PAGE
2

Совет Побединского сельского поселения
 Шегарского района Томской области

Решение

п. Победа

«26» мая 2023г.                                                                                                           № 32
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Побединское сельское поселение, утвержденное решением Совета Побединского сельского поселения от 26.11.2021  № 166
Рассмотрев протест прокуратуры Шегарского района от 28.03.2023 № 23-2023, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Побединское сельское поселение Шегарского района Томской области»
Совет Побединского сельского поселения решил:

1. Приложение № 4 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Побединское сельское поселение, утвержденному решением Совета Побединского сельского поселения от 26.11.2021 № 166 изложить в новой редакции:
Приложение № 4 к Положению

о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов муниципального

образования Побединское сельское поселение
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых как основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Побединское сельское поселение
1. Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Побединское сельское поселение и (или) на одной и той же дороге местного значения муниципального образования Побединское сельское поселение.

2. Поступление информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

3. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Председатель Совета Побединского
сельского поселения                                                                                 Н.Н. Варламова
Глава Побединского
сельского поселения                                                                                 В.П. Селиванов